
Zápis z členské schůze SRPMŠ Chodovická, z. s., 7. říjen 2024

Členská schůze se uskutečnila 7.10.2024 ve třídě Brouček MŠ Chodovická. Přítomno bylo 21 členů
(včetně plných mocí).

I. Zjištění usnášeníschopnosti členské schůze
V okamžiku zahájení schůze byl celkový počet členů 40, přítomných (včetně plných mocí) 21, tedy
schůze byla usnášeníschopná.

II. Seznámení s programem členské schůze

III. Hlasování o přijetí nových členů
O přijetí mezi členy SRPMŠ zažádala 1 osoba.

Souhlasím s přijetím nového člena: 21 pro, 0 proti, 0 se zdrželo

Po přijetí 1 nového člena byl celkový počet členů 41, přítomno bylo 22 (včetně plných mocí), tedy
schůze byla i nadále usnášeníschopná.

IV. Prezentace činnosti SRPMŠ v minulém roce
Ve školním roce 2023/2024 roce se uskutečnily tyto akce:

Podzimní bazárek - 12.10.2023
Mikulášská nadílka (dárky ve třídách) - 5.12.2023
Zpívání u betléma - 12.12.2023
Rodiče rodičům - 21.2.2024
Jarní prodejní výstava - 24.4.2024
Loučení s předškoláky - 29.5.2024
Den dětí - 30.5.2024

1



Podzimní bazárek - 12.10.2023
V říjnu 2023 se konal již 11. ročník Hornopočernického dobročinného bazárku. Dárci věnovali opět
spoustu pěkného oblečení, hraček, knih a drobností do domácnosti. Dobrovolníci napekli spoustu
dobrot a jako vždy pomáhali s vybalováním, prodejem a uklízením neprodaných věcí. Ty byly
následně darovány na další počernický bazárek, věnovány do Re-Use centra a pod. Celkem se ten
den na akci nějakým způsobem podílelo 20 dobrovolníků, kteří odpracovali 60 dobrohodin. Prodej
darovaných věcí a drobného občerstvení vynesl 9 594,- Kč.

Zpívání u betléma - 12.12.2023
Krátké zastavení ve adventním čase na školkové zahradě jsme si užili se školkovými rodiči i
náhodnými kolemjdoucími. Zahráli nám osvědčení hudebníci v čele se Šárkou Pokornou a Kájou
Klímovou.

Rodiče rodičům - 21.2.2024
Rodiče rodičům je akce určena hlavně pro rodiče aktuálních předškoláků. Rodiče čerstvých
prvňáčků, popř. starších dětí předávají své zkušenosti rodičům budoucích školáků. Na akci se
snažíme mít zastoupené všechny základní školy v Horních Počernicích. Diskutuje se nejen průběh
přijímacího řízení na jednotlivých školách, ale i organizace školního roku, specifika jednotlivých škol,
spokojenost se školní kuchyní a možnosti dietního stravování, nabídka volnočasových aktivit a
kroužků v jednotlivých školách apod. Snažíme se o předávání osobních zkušeností rodičů a jejich
dětí. Na akci záměrně nezveme zástupce vedení jednotlivých škol, vždy je však o akci informujeme
a dáváme jim možnost něco rodičům vzkázat. Akce se pravidelně (s vyjímkou covidových roků)
koná v Kulturně komunitním centru Horní Počernice, které nám bezplatně zapůjčuje prostory. Akce
je zdarma.

Jarní prodejní výstava - 24.4.2024
Jarní prodejní výstava se od podzimního bazárku liší nejen dobou konání, ale i nabízeným zbožím.
Hlavní roli zde hrají rukodělné výrobky školkových dětí a paní učitelek a sazeničky. Těch bylo letos
opravdu hodně, paní učitelky se s dětmi činily. Nechyběl ani bazárek oblečení a hraček. Na kontě
SRPMŠ tak přibylo rekordních 15 312 Kč. Peníze budou použity na zvelebování školkové zahrady.

Loučení s předškoláky - 29.5.2024
Tato akce je určena pouze předškolákům a jejich rodičům. Předškoláci se s rodiči sešli odpoledne
na školkové zahradě. Stejně jako loni je i letos svým vystoupením pobavil klaun Ferda. Každý
předškolák pak prošel pomyslnou branou ze školkových do školních let. Na cestu jim paní učitelky
dali knihu s věnováním.

Den dětí - 30.5.2024
A hned další den po Loučení s předškoláky nás čekala opět velká a náročná akce pořádaná
dobrovolníky z řad členů SRPMŠ i kamarádů. Den dětí má již několik let podobu školkové pouti.
Pravidelně k nám jezdí Řezbář Matěj se svým zvířátkovým kolotočem, kozím taxíkem a spoustou
dalších dřevěných atrakcí. Letošní téma pouti bylo povolání a tak na děti čekala stanoviště s
řezbářem, závodníkem, rybářem, kominíkem a DJkou Děti na stanovištích plnily různé úkoly, užily si
kolotoč i úžasnou kuličkovou dráhu. Na památku si pak odnesly i malý dáreček - kaleidoskop.

2



3



V. Zpráva o hospodaření SRPMŠ ve školním roce 2023/24
Členská schůze byla seznámena se zprávou o hospodaření za školní rok 2023/2024.

Zpráva o hospodaření za období školního roku 2023/2024

k 1.9.2023 k 31.8.2024

Stav bankovního účtu SRPMŠ (2600336236/2010 Fio banka a.s.) 249 281,63 Kč 272 453,62

Stav pokladny SRPMŠ 16 353,00 Kč 27 696,00

PŘÍJEM finančních prostředků pocházel z následujících zdrojů:

skutečné předpokládané

Rodičovské příspěvky na nadstandardní akce
- členské příspěvky SRPMŠ+příspěvek nečlenů zakotvený ve

školním řádu
- odsouhlaseno rodiči v jednotné výši 500 Kč/1 dítě docházející

do MŠ
- předpokládaný příjem z RPNA: 291 dětí x 500 Kč = 145 500

Kč, reálně nastupují některé děti později a platí snížený
příspěvek + zvýšené množství možných neplatičů vzhledem
k současné socioekonomické situaci → předpokládaný příjem
130 000 Kč

- příspěvky dětí nastupujících docházku později byly úměrně
sníženy

145 734,00 Kč 130 000,00 Kč

Výtěžek z akcí pořádaných SRPMŠ Chodovická
- podzimní dobročinný bazar
- jarní prodejní výstava

9 594,00 Kč
15 312,00 Kč

0 Kč

PŘÍJMY celkem 170 640,00 Kč 130 000,00 Kč

VÝDAJE byly vynaloženy následujícím způsobem:

skutečné předpokládané

1. Výlety, exkurze, ekologicko-výchovné programy 56 277,00 Kč 58 200,00 Kč
2. Mikulášská nadílka 9 745,65 Kč 14 550,00 Kč
3. Den dětí 210827,00 Kč 29 100,00 Kč
4. Akce předškoláci 16 851,36 Kč 14 550,00 Kč
5. Hračky do tříd (vánoce) 25 329,00 Kč 29 100,00 Kč
6. Rozvoj zahrady, vzdělávání pro udržitelný rozvoj 0 Kč 20 000,00 Kč
7. Vydání spojená s činností SRPMŠ 6 095,00 Kč 40 000,00 Kč

VÝDAJE celkem 136 125,01 Kč 205 500,00 Kč

Výsledek hospodaření: 34 514,99 Kč

4



VI. Volba orgánů spolku pro další funkční období
Pro další funkční období bylo navrženo zachování současného složení výboru spolku, tedy:

● Dana Irglová ve funkci předsedy spolku
● Martina Sochorová ve funkci místopředsedy spolku
● Anna Kubínová ve funkci pokladníka spolku

Souhlasím, aby Dana Irglová v dalším funkčním období zastávala funkci předsedy spolku:

21 pro, 0 proti, 1 se zdržel

Souhlasím, aby Martina Sochorová v dalším funkčním období zastávala funkci místopředsedy
spolku:

21 pro, 0 proti, 1 se zdržel

Souhlasím, aby Anna Kubínová v dalším funkčním období zastávala funkci pokladníka spolku:

22 pro, 0 proti, 0 se zdržel

VII. Hlasování o výši členského příspěvku pro školní rok 2022/23
Vedením spolku bylo navrženo ponechat členský příspěvek ve stávající výši - 500 Kč na dítě.

Souhlasím, aby výše členského příspěvku pro školní rok 2024/2025 byla 500 Kč na dítě
22 pro, 0 proti, 0 se zdržel

VIII. Hlasování o návrhu rozpočtu pro školní rok 2024/25
Členské schůzi byl předložen návrh finančního rozpočtu pro školní rok 2024/2025. Vzhledem k

dublování Mikulášského balíčku (děti dostávají balíček i z kuchyně) a rostoucím cenám za dopravu

a zboží, jsme vypustili z rozpočtu částku na Mikulášské balíčky a o tyto prostředky navýšili částku

na výlety (bod 1) a knihy pro předškoláky (bod 3).

5



NÁVRH FINANČNÍHO ROZPOČTU pro školní rok 2024/2025
(nakládání s finančními prostředky SRPMŠ a rodičovskými příspěvky na nadstandardní akce)

Finanční prostředky SRPMŠ k 31.8.2024 : 300 149,62 Kč
- min 10 000 Kč musí být ponechána rezerva
- volné finanční prostředky 300 139,62 Kč

Rodičovský příspěvek na nadstandardní akce/členský příspěvek SRPMŠ (dále jen RPNA) pro šk.rok
2024/2025 je navržen ve výši 500 Kč/1 dítě docházející do MŠ
- předpokládaný příjem z RPNA: 260 dětí x 500 Kč = 130 000 Kč, počet dětí je přibližný + reálně nastupují
některé děti později a platí snížený příspěvek → předpokládaný příjem 125 000 Kč

Pokud budou v tomto období získány další účelově určené prostředky (např. z akcí pořádaných SRPMŠ),
mohou být tyto na daný účel vynaloženy nad rámec finančního rozpočtu případně pokrýt deficit na straně
příjmů.

Předpokládané výdaje:

Prostředky z RPNA 2024/25 na 1 dítě
přibližně

celkem Kč

1. Výlety, akce ve školce 230 59 800
2. Den dětí (kulturní akce pro celou školku) 100 26 000
3. Předškoláci

- kulturní akce 20 Kč na dítě
- kniha pro předškoláka 50 Kč na dítě

70 18 200

4. Vánoce (hračky do tříd) 100 26 000
Čerpání RPNA pro šk.rok 2024/25 celkem 500 130 000

Ostatní prostředky SRPMŠ celkem Kč
5 EVP, vzdělávání pro udržitelný rozvoj 30 000
6. Aktivity SRPMŠ

- vydání spojená s organizací akcí, obnovou zahrady, spolufinancováním projektů 50 000

Čerpání z ostatních prostředků SRPMŠ celkem 80 000
Minimální rezerva ke konci období 10 000

Komentář k návrhu rozpočtu:

1. Výlety, akce ve školce: Jedná se o náklady na výlety tříd či třídní akce ve školce. Vstupné na drobnější
a častější akce se vybírají zvlášť, aby nebyly znevýhodněny děti s častou absencí. částka navržena s
ohledem na současný vývoj cen za dopravu a služby.

2. Den dětí: Pouť na školkové zahradě. Částka navržena dle zkušenosti z minulých let.

3. Předškoláci: Kniha + kulturní vystoupení. Částka upravena na základě zkušeností z minulých let a s
ohledem na současný vývoj cen zboží.

4. Vánoce (hračky do tříd): Částka navržena dle zkušenosti z minulých let.

5. EVP, vzdělávání pro udržitelný rozvoj: Hrazení ekologických výukových programů nad rámec ř.1.

6. Aktivity SRPMŠ: Podpora vzdělávání pro udržitelný rozvoj, obnova a rozvoj zahrady, komunitní akce ve
školce, spoluúčast na projektech, režijní náklady.

Souhlasím s uvedeným návrhem rozpočtu pro školní rok 2024/2025: 22 pro, 0 proti, 0 se zdržel

6



IX. Plánované aktivity na školní rok 2024/25

Podzimní bazárek - 2.10.2024 - již proběhl, výtěžek 15.888,- Kč

Zamykání zahrady - plánovaná půldenní sobotní brigáda rodičů s dětmi, spojené s přípravou altánu
na stavbu betlému, termín 10-11/2024, koordinátor Katka Trutnovská

Zpívání u betlému – prosinec 2024, domluvit termín se Šárkou Pokornou, informovat paní učitelky
tak, aby akce nekolidovala s třídními besídkami, koordinátor Dana Irglová

Rodiče rodičům – únor 2025, zajistit v kulturně-komunitním centru, koordinátor Martina Sochorová

Odemykání zahrady - jarní brigáda, dopolední/odpolední, osázení truhlíků, obnova zahrady po zimě,
natření pódia, renovace herních prvků, termín cca 03/2025, koordinátor Katka Trutnovská

Jarní prodejní výstava - 29.4. 2025, koordinátor Martina Sochorová

Den dětí – 29.5.2025 (máme zamluvený kolotoč Řezbáře Matěje, koordinátor Martina Sochorová

Loučení s předškoláky - hromadná akce na zahradě školky, rozporuplné reakce na loňské
vystoupení klauna Ferdy, poptáme D.S. Maják na zajištění kulturního programu pro předškoláky s
rodiči, následně možné rozdělení na třídy a pasování na školáky s předáním knih již v komornějším
duchu, termín červen 2025, koordinace Dana Irglová, výběr knih Katka Trutnovská

Potřebujeme dobrovolníky pro:

• pomoc na bazárcích

• spolukoordinaci plánovaných akcí a brigád

7



X. Diskuse

● Nabídnout učitelkám ekologické výukové programy pro MŠ

např. https://ekoprogramy.cz/ekologicke-vyukove-programy/materske-skoly/

https://www.domumraje.cz/ekocentrum/

v rozpočtu na EVP vyčleněno 30 000,-, podle zájmu je možné částku navýšit, aby mohly
využít všechny třídy, apelovat na využívání peněz na EVP (nejsou zahrnuty v penězích na
výlety financované z příspěvků RPNA a členských příspěvků SRPMŠ)

● V tuto chvíli má SRPMŠ k dispozici větší částku (vznikla přebytky z minulých let a výtěžky z
akcí SRPMŠ) - bylo by dobré probrat s vedením školky možné investice do školkové zahrady
(kolotoč navrhovaný loni neprošel z důvodu požadavku velkého prostoru pro bezpečnou
instalaci)

Návrhy probírané na schůzi:

- kruhové sezení kolem kaštanu na velké zahradě
- obnovení vodních hrátek v rohu zahrady u budovy Pastelka - výměna korýtek,

zakoupení robustní pumpy (aby vydržela dětské zacházení), renovace domečku na
nádrž s vodou

- výměna a doplnění písku pod klouzačku na zahradě mezi Dominem a Pastelkou (pod
okny Veverek) - není oficiální pískoviště, zřizovatel písek nezajistí

- zajištění opravy lanové houpačky na zahradě Domina - vedení školku chce houpačku
odstranit

- nákup a instalace basketbalových košů na betonovou plochu u trafačky
- doplnění vybavení “tělocvičny” v Hrošíku
- dořešení boulderové stěny na přírodní učebně (údajně neschváleno revizí kvůli

dopadové ploše)

● Další akce, které je možno školce nabídnout:

- mobilní planetárium
- ukázka muzikoterapie
- návštěva v lesní školce na Xaverově - domluvit s lesní školkou možnost spolupráce,

aby se všechny třídy mohly na jedno dopoledne vydat do lesní školky a zkusit si, jak
to tam chodí (naplňujeme vizi školka blízká přírodě)

8

https://ekoprogramy.cz/ekologicke-vyukove-programy/materske-skoly/
https://www.domumraje.cz/ekocentrum/

